[image: ]
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL
SIF XXXX

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins e a quem possa interessar que no abate deste dia, após exames ''post mortem'' , foram enviadas para TRATAMENTO CONDICIONAL PELO FRIO, 02 (duas) carcaças, espécie bovina, do lote número 10 de propriedade do Senhor XXXXX, GTA nº XXXX, proveniente da propriedade XXXXX, localizada no município de XXXXX, estado de XXXXX  por apresentarem CISTICERCOSE VIVA, conforme artigo 185, do Decreto n° 9.013, de 29 de março de 2017 - RIISPOA (incluir observações como, por exemplo, outros achados).

[bookmark: _gjdgxs]Local, DIA de MÊS de ANO.
[bookmark: _esrmhi5m9ybu]
[bookmark: _x3ud2omqlz17]
[bookmark: _87coznfoxxsm]__________________________________________________________________________________________
[bookmark: _z6cptyxrjd4k]Médico Veterinário SIF

image1.png
i

’

.

5,
/,

i

l’ ¢

)
[7)
<

(/

”
)

\